



**U.N.U.C.I.**

*Bilancio Consuntivo*  
*2018*



# U.N.U.C.I.

## RENDICONTO FINANZIARIO - Esercizio 2018

### PARTE I - ENTRATE

| CODICE   | DENOMINAZIONE  | STANZIAMENTO           |                       |          | ENTRATE ACCERTATE   |                     |                       | Differenze rispetto alle previsioni |                  |                   |
|--|--|------------------------|-----------------------|----------|---------------------|---------------------|-----------------------|-------------------------------------|------------------|-------------------|
|  |  | Bilancio di Previsione | Variazioni successive |          | Definitivo          | Riscosse            | Rimaste da Riscuotere | Totale                              | In +             | In -              |
|  |  |                        | In +                  | In -     |                     |                     |                       |                                     |                  |                   |
| <b>1. TITOLO I - ENTRATE CORRENTI</b>  |  |                        |                       |          |                     |                     |                       |                                     |                  |                   |
| <b><u>1.1. ENTRATE CORRENTI</u></b>  |  |                        |                       |          |                     |                     |                       |                                     |                  |                   |
| <b>1.1.1. - ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI</b>                           |  |                        |                       |          |                     |                     |                       |                                     |                  |                   |
|  | Quote sociali iscritti   | 1.000.000,00           | -                     | -        | 1.000.000,00        | 1.033.592,00        | 5.408,00              | 1.039.000,00                        | 39.000,00        | -                 |
|  | Contributi volontari   | -                      | 3.521,20              | -        | 3.521,20            | 32.816,66           | 300,00                | 33.116,66                           | 29.595,46        | -                 |
|  | <b>1.1.1. - ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI</b>                           | <b>1.000.000,00</b>    | <b>3.521,20</b>       | <b>-</b> | <b>1.003.521,20</b> | <b>1.066.408,66</b> | <b>5.708,00</b>       | <b>1.072.116,66</b>                 | <b>68.595,46</b> | <b>-</b>          |
|  | <b>TOTALE 1.1. ENTRATE CORRENTI</b>  | <b>1.000.000,00</b>    | <b>3.521,20</b>       | <b>-</b> | <b>1.003.521,20</b> | <b>1.066.408,66</b> | <b>5.708,00</b>       | <b>1.072.116,66</b>                 | <b>68.595,46</b> | <b>-</b>          |
| <b><u>1.2. ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI</u></b>                         |  |                        |                       |          |                     |                     |                       |                                     |                  |                   |
| <b>1.2.1. - TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO</b>                                     |  |                        |                       |          |                     |                     |                       |                                     |                  |                   |
|  | TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO   | -                      | -                     | -        | -                   | 19.000,00           | -                     | 19.000,00                           | 19.000,00        | -                 |
|  | <b>1.2.1. -TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO</b>                                      | <b>-</b>               | <b>-</b>              | <b>-</b> | <b>-</b>            | <b>19.000,00</b>    | <b>-</b>              | <b>19.000,00</b>                    | <b>19.000,00</b> | <b>-</b>          |
|  | <b>TOTALE 1.2. ENTRATE DERIVANTI DA PRESTAZIONI CORRENTI</b>                           | <b>-</b>               | <b>-</b>              | <b>-</b> | <b>-</b>            | <b>19.000,00</b>    | <b>-</b>              | <b>19.000,00</b>                    | <b>19.000,00</b> | <b>-</b>          |
| <b><u>1.3. ALTRE ENTRATE</u></b>   |  |                        |                       |          |                     |                     |                       |                                     |                  |                   |
| <b>1.3.1. - ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI</b> |  |                        |                       |          |                     |                     |                       |                                     |                  |                   |
|  | Entrate derivanti da prestazione di servizi  | 12.000,00              | -                     | -        | 12.000,00           | -                   | 12.000,00             | 12.000,00                           | -                | -                 |
|  | Cessione materiale tesseramento  | 15.000,00              | -                     | -        | 15.000,00           | 10.805,14           | 425,00                | 11.230,14                           | -                | (3.769,86)        |
|  | Entrate per partecipazione a iniziative culturali e agg.to profess.le                  | -                      | -                     | -        | -                   | -                   | -                     | -                                   | -                | -                 |
|  | <b>1.3.1. - ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI</b> | <b>27.000,00</b>       | <b>-</b>              | <b>-</b> | <b>27.000,00</b>    | <b>10.805,14</b>    | <b>12.425,00</b>      | <b>23.230,14</b>                    | <b>-</b>         | <b>(3.769,86)</b> |
| <b>1.3.2. - REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI</b>  |  |                        |                       |          |                     |                     |                       |                                     |                  |                   |
|  | Interessi su titoli o obbligazioni   | -                      | -                     | -        | -                   | -                   | -                     | -                                   | -                | -                 |
|  | Interessi attivi su depositi c/c   | 500,00                 | -                     | -        | 500,00              | 0,05                | 201,22                | 201,27                              | -                | (298,73)          |
|  | <b>1.3.2. - REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI</b>  | <b>500,00</b>          | <b>-</b>              | <b>-</b> | <b>500,00</b>       | <b>0,05</b>         | <b>201,22</b>         | <b>201,27</b>                       | <b>-</b>         | <b>(298,73)</b>   |
| <b>1.3.4. - ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI</b>                               |  |                        |                       |          |                     |                     |                       |                                     |                  |                   |
|  | Entrate non classificabili in altre voci   | 3.400,00               | -                     | -        | 3.400,00            | 14.202,13           | -                     | 14.202,13                           | 10.802,13        | -                 |




**U.N.U.C.I.**

**RENDICONTO FINANZIARIO - Esercizio 2018**

**PARTE I - ENTRATE**

| CODICE   | DENOMINAZIONE  | STANZIAMENTO           |                       |      | ENTRATE ACCERTATE   |                     |                       | Differenze rispetto alle previsioni |                  |                   |
|--|--|------------------------|-----------------------|------|---------------------|---------------------|-----------------------|-------------------------------------|------------------|-------------------|
|  |  | Bilancio di Previsione | Variazioni successive |      | Definitivo          | Riscosse            | Rimaste da Riscuotere | Totale                              | In +             | In -              |
|  |  |                        | In +                  | In - |                     |                     |                       |                                     |                  |                   |
|  | Quota 5 per mille  | -                      | 16.577,55             | -    | 16.577,55           | 16.577,55           | -                     | 16.577,55                           | -                | -                 |
|  | <i>1.3.4. - ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI</i>               | <b>3.400,00</b>        | <b>16.577,55</b>      | -    | <b>19.977,55</b>    | <b>30.779,68</b>    | -                     | <b>30.779,68</b>                    | <b>10.802,13</b> | -                 |
|  | <b><u>TOTALE 1.3. ALTRE ENTRATE</u></b>                                | <b>30.900,00</b>       | <b>16.577,55</b>      | -    | <b>47.477,55</b>    | <b>41.584,87</b>    | <b>12.626,22</b>      | <b>54.211,09</b>                    | <b>10.802,13</b> | <b>(4.068,59)</b> |
|  | <b>TOTALE GENERALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI</b>                     | <b>1.030.900,00</b>    | <b>20.098,75</b>      | -    | <b>1.050.998,75</b> | <b>1.126.993,53</b> | <b>18.334,22</b>      | <b>1.145.327,75</b>                 | <b>98.397,59</b> | <b>(4.068,59)</b> |
| <b>2. TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>                                    |  |                        |                       |      |                     |                     |                       |                                     |                  |                   |
| <b>2.1 - ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI</b> |  |                        |                       |      |                     |                     |                       |                                     |                  |                   |
| <b>2.1.1 - ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI</b>                             |  |                        |                       |      |                     |                     |                       |                                     |                  |                   |
|  | Alienazione di immobili Presidenza                                     | 200.000,00             | 37.500,00             | -    | 237.500,00          | 234.750,00          | -                     | 234.750,00                          | -                | (2.750,00)        |
|  | <i>2.1.1. - ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI</i>                | <b>200.000,00</b>      | <b>37.500,00</b>      | -    | <b>237.500,00</b>   | <b>234.750,00</b>   | -                     | <b>234.750,00</b>                   | -                | <b>(2.750,00)</b> |
|  | <b>TOTALE GENERALE TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>           | <b>200.000,00</b>      | <b>37.500,00</b>      | -    | <b>237.500,00</b>   | <b>234.750,00</b>   | -                     | <b>234.750,00</b>                   | -                | <b>(2.750,00)</b> |
|  | <b>TOTALE 1 - UNUCI</b>  | <b>1.230.900,00</b>    | <b>57.598,75</b>      | -    | <b>1.288.498,75</b> | <b>1.361.743,53</b> | <b>18.334,22</b>      | <b>1.380.077,75</b>                 | <b>98.397,59</b> | <b>(6.818,59)</b> |
|  | <b>Totale delle Entrate</b>  | <b>1.230.900,00</b>    | <b>57.598,75</b>      | -    | <b>1.288.498,75</b> | <b>1.361.743,53</b> | <b>18.334,22</b>      | <b>1.380.077,75</b>                 | <b>98.397,59</b> | <b>(6.818,59)</b> |
| <b>Riepilogo dei Titoli</b>  |  |                        |                       |      |                     |                     |                       |                                     |                  |                   |
| <b>Riepilogo dei titoli per Centro di Responsabilità Amm.va</b>                    |  |                        |                       |      |                     |                     |                       |                                     |                  |                   |
|  | <i>Titolo I</i>  | 1.030.900,00           | 20.098,75             | -    | 1.050.998,75        | 1.126.993,53        | 18.334,22             | 1.145.327,75                        | 98.397,59        | (4.068,59)        |
|  | <i>Titolo II</i>   | 200.000,00             | 37.500,00             | -    | 237.500,00          | 234.750,00          | -                     | 234.750,00                          | -                | (2.750,00)        |
|  | <b><u>Totale delle entrate per Centro di Responsabilità Amm.va</u></b> | <b>1.230.900,00</b>    | <b>57.598,75</b>      | -    | <b>1.288.498,75</b> | <b>1.361.743,53</b> | <b>18.334,22</b>      | <b>1.380.077,75</b>                 | <b>98.397,59</b> | <b>(6.818,59)</b> |
|  | <b>TOTALE</b>  | <b>1.230.900,00</b>    | <b>57.598,75</b>      | -    | <b>1.288.498,75</b> | <b>1.361.743,53</b> | <b>18.334,22</b>      | <b>1.380.077,75</b>                 | <b>98.397,59</b> | <b>(6.818,59)</b> |
|  | <b>TOTALE GENERALE</b>   | <b>1.230.900,00</b>    | <b>57.598,75</b>      | -    | <b>1.288.498,75</b> | <b>1.361.743,53</b> | <b>18.334,22</b>      | <b>1.380.077,75</b>                 | <b>98.397,59</b> | <b>(6.818,59)</b> |

|  | <b>BILANCIO CONSUNTIVO 2018</b>  |                   |                     |
|---|----------------------------------|-------------------|---------------------|
|   | <b>SUDDIVISIONE ENTRATE 2018</b> |                   |                     |
|   | <u>PRESIDENZA</u>                | <u>SEZIONI</u>    | <u>TOTALE</u>       |
| <b>TITOLO I</b>   |                                  |                   |                     |
| <b>ENTRATE CORRENTI</b>   |                                  |                   |                     |
| <b>ENTRATE CORRENTI</b>   |                                  |                   |                     |
| Entrate Contributive Iscritti   |                                  |                   |                     |
| Quote Sociali iscritti  | 100.039,00                       | 938.961,00        | 1.039.000,00        |
| Contributi volontari  | 4.132,61                         | 28.984,05         | 33.116,66           |
| <b>Totale 1,1 Entrate Contributive</b>  | <b>104.171,61</b>                | <b>967.945,05</b> | <b>1.072.116,66</b> |
| <b>ENTRATE DERIVANTI DA TRASF.TI CORRENTI</b>                                     |                                  |                   |                     |
| <i>Trasferimenti da parte dello Stato</i>   |                                  |                   |                     |
| Trasferimenti da parte dello Stato  | 19.000,00                        | 0,00              | 19.000,00           |
| <b>Totale 1,2 Trasferimenti Correnti</b>  | <b>19.000,00</b>                 | <b>0,00</b>       | <b>19.000,00</b>    |
| <b>ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA<br/>DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI</b> |                                  |                   |                     |
| Entrate derivanti da prestazione servizi  | 12.000,00                        | 0,00              | 12.000,00           |
| Cessione materiale tesseramento   | 10.945,14                        | 285,00            | 11.230,14           |
| <b>Totale 1,3,1 Vendite Beni e Prest.Servizi</b>                                  | <b>22.945,14</b>                 | <b>285,00</b>     | <b>23.230,14</b>    |
| Interessi attivi su depositi c/c Presidenza                                       | 201,22                           | 0,05              | 201,27              |
| <b>Totale 1,3,2 Redditi e Proventi patr.li</b>                                    | <b>201,22</b>                    | <b>0,05</b>       | <b>201,27</b>       |
| Entrate non classificabili in altre voci  | 0,00                             | 14.202,13         | 14.202,13           |
| Quota 5 per mille   | 16.577,55                        | 0,00              | 16.577,55           |
| <b>Totale 1,4,1 Entrate non classificabili in altre voci</b>                      | <b>16.577,55</b>                 | <b>14.202,13</b>  | <b>30.779,68</b>    |

|   |                   |                   |                     |
|---|-------------------|-------------------|---------------------|
| <b>TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI</b>           | <b>162.895,52</b> | <b>982.432,23</b> | <b>1.145.327,75</b> |
|   |                   |                   |                     |
| <b>TITOLO II</b>                                    |                   |                   |                     |
|   |                   |                   |                     |
| <b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>                    |                   |                   |                     |
|   |                   |                   |                     |
| <b>ENTRATE PER ALIENAZIONE BENI</b>                 |                   |                   |                     |
| <i>Alienazione Beni patrimoniali</i>                |                   |                   |                     |
| Alienazione di immobili Presidenza                  | 234.750,00        | 0,00              | 234.750,00          |
| <b>Totale 2,1 Alienazione beni patrimoniali</b>     | <b>234.750,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>234.750,00</b>   |
|   |                   |                   |                     |
| <b>TOTALE TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b> | <b>234.750,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>234.750,00</b>   |
|   |                   |                   |                     |
| <b>RIEPILOGO TITOLI</b>                             |                   |                   |                     |
| TITOLO I  | 162.895,52        | 982.432,23        | <b>1.145.327,75</b> |
| TITOLO II   | 234.750,00        | 0,00              | <b>234.750,00</b>   |
| <b>TOTALE GENERALE ENTRATE</b>                      | <b>397.645,52</b> | <b>982.432,23</b> | <b>1.380.077,75</b> |



# U.N.U.C.I.

## RENDICONTO FINANZIARIO - Esercizio 2018

### PARTE II - USCITE

| CODICE  | DENOMINAZIONE   | STANZIAMENTO           |                       |          | USCITE IMPEGNATE  |                   |                   | Differenze rispetto alle previsioni |                 |                 |
|---|---|------------------------|-----------------------|----------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------------------------|-----------------|-----------------|
|   |   | Bilancio di Previsione | Variazioni successive |          | Definitivo        | Pagate            | Rimaste da Pagare | Totale                              | In +            | In -            |
|   |   |                        | In +                  | In -     |                   |                   |                   |                                     |                 |                 |
| <b>1. TITOLO I - USCITE CORRENTI</b>                            |   |                        |                       |          |                   |                   |                   |                                     |                 |                 |
| <b>1.1. FUNZIONAMENTO</b>                                       |   |                        |                       |          |                   |                   |                   |                                     |                 |                 |
| <b>1.1.2. - ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO</b> |   |                        |                       |          |                   |                   |                   |                                     |                 |                 |
|   | Stipendi e assegni fissi  | 90.900,00              | 730,88                | -        | 91.630,88         | 88.270,42         | 3.329,77          | 91.600,19                           | -               | 30,69           |
|   | Oneri previdenziali e assistenziali a carico ente               | 18.100,00              | 3.402,49              | -        | 21.502,49         | 15.392,88         | 5.090,00          | 20.482,88                           | -               | 1.019,61        |
|   | Altri oneri a carico dell'ente                                  | 4.500,00               | -                     | -        | 4.500,00          | 4.988,09          | -                 | 4.988,09                            | 488,09          | -               |
|   | <i>1.1.2. - ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO</i> | <b>113.500,00</b>      | <b>4.133,37</b>       | <b>-</b> | <b>117.633,37</b> | <b>108.651,39</b> | <b>8.419,77</b>   | <b>117.071,16</b>                   | <b>488,09</b>   | <b>1.050,30</b> |
| <b>1.1.3. - USCITE PER L'ACQUISTO BENI DI CONSUMO</b>           |   |                        |                       |          |                   |                   |                   |                                     |                 |                 |
|   | Materiale informatico e servizi                                 | 4.000,00               | -                     | -        | 4.000,00          | 3.109,38          | -                 | 3.109,38                            | -               | 890,62          |
|   | Materiale istituzionale   | 9.000,00               | 3.479,86              | -        | 12.479,86         | 16.377,76         | -                 | 16.377,76                           | 3.897,90        | -               |
|   | Spese ufficio e cancelleria                                     | 3.000,00               | 412,53                | -        | 3.412,53          | 5.275,16          | -                 | 5.275,16                            | 1.862,63        | -               |
|   | <i>1.1.3. - USCITE PER L'ACQUISTO BENI DI CONSUMO</i>           | <b>16.000,00</b>       | <b>3.892,39</b>       | <b>-</b> | <b>19.892,39</b>  | <b>24.762,30</b>  | <b>-</b>          | <b>24.762,30</b>                    | <b>5.760,53</b> | <b>890,62</b>   |
| <b>1.1.4. - SPESE FUNZIONAMENTO UFFICI E SERVIZI</b>            |   |                        |                       |          |                   |                   |                   |                                     |                 |                 |
|   | Canoni acqua  | 1.200,00               | -                     | -        | 1.200,00          | 1.459,88          | 521,93            | 1.981,81                            | 781,81          | -               |
|   | Combustibile riscaldamento                                      | 6.900,00               | -                     | -        | 6.900,00          | 5.946,11          | -                 | 5.946,11                            | -               | 953,89          |
|   | Spese di Funzionamento  | 60.000,00              | -                     | -        | 60.000,00         | 55.429,10         | 7.424,18          | 62.853,28                           | 2.853,28        | -               |
|   | Energia elettrica   | 5.900,00               | -                     | -        | 5.900,00          | 3.733,76          | 557,07            | 4.290,83                            | -               | 1.609,17        |
|   | Fitto locali  | 110.000,00             | -                     | -        | 110.000,00        | 125.136,19        | -                 | 125.136,19                          | 15.136,19       | -               |
|   | Manutenzione ordinaria sezioni                                  | 10.000,00              | -                     | -        | 10.000,00         | 3.167,50          | -                 | 3.167,50                            | -               | 6.832,50        |
|   | Manutenzione mezzi di trasporto                                 | 3.000,00               | -                     | -        | 3.000,00          | 2.254,14          | -                 | 2.254,14                            | -               | 745,86          |
|   | Onorari Professionisti  | 30.000,00              | -                     | -        | 30.000,00         | 19.576,17         | 2.025,18          | 21.601,35                           | -               | 8.398,65        |
|   | Premi di assicurazione  | 27.800,00              | 547,04                | -        | 28.347,04         | 28.564,54         | -                 | 28.564,54                           | 217,50          | -               |
|   | Condominiali Sezioni  | 115.000,00             | -                     | -        | 115.000,00        | 107.424,93        | -                 | 107.424,93                          | -               | 7.575,07        |
|   | Funzionamento Sezioni   | 280.000,00             | -                     | -        | 280.000,00        | 279.267,24        | -                 | 279.267,24                          | -               | 732,76          |



# U.N.U.C.I.

## RENDICONTO FINANZIARIO - Esercizio 2018

### PARTE II - USCITE

| CODICE | DENOMINAZIONE   | STANZIAMENTO           |                       |      | USCITE IMPEGNATE  |                   |                   | Differenze rispetto alle previsioni |                  |                  |
|--------|---|------------------------|-----------------------|------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------------------------|------------------|------------------|
|        |   | Bilancio di Previsione | Variazioni successive |      | Definitivo        | Pagate            | Rimaste da Pagare | Totale                              | In +             | In -             |
|        |   |                        | In +                  | In - |                   |                   |                   |                                     |                  |                  |
|        | Telefoniche e postali   | 70.000,00              | -                     | -    | 70.000,00         | 91.504,93         | -                 | 91.504,93                           | 21.504,93        | -                |
|        | Spese di viaggio istituzionali e ispettive                    | 5.000,00               | -                     | -    | 5.000,00          | 1.596,36          | -                 | 1.596,36                            | -                | 3.403,64         |
|        | Manutenzione ordinaria immobili                               | 10.000,00              | 5.000,00              | -    | 15.000,00         | 16.301,30         | -                 | 16.301,30                           | 1.301,30         | -                |
|        | <i>1.1.4. - SPESE FUNZIONAMENTO UFFICI E SERVIZI</i>          | <b>734.800,00</b>      | <b>5.547,04</b>       | -    | <b>740.347,04</b> | <b>741.362,15</b> | <b>10.528,36</b>  | <b>751.890,51</b>                   | <b>41.795,01</b> | <b>30.251,54</b> |
|        | <b><i>TOTALE 1.1. - FUNZIONAMENTO</i></b>                     | <b>864.300,00</b>      | <b>13.572,80</b>      | -    | <b>877.872,80</b> | <b>874.775,84</b> | <b>18.948,13</b>  | <b>893.723,97</b>                   | <b>48.043,63</b> | <b>32.192,46</b> |
|        | <b><i>1.2. INTERVENTI DIVERSI</i></b>                         |                        |                       |      |                   |                   |                   |                                     |                  |                  |
|        | <b><i>1.2.1. - USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI</i></b>   |                        |                       |      |                   |                   |                   |                                     |                  |                  |
|        | Preparazione, addestramento e agg.to prof.le iscritti         | 50.000,00              | -                     | -    | 50.000,00         | 76.669,56         | -                 | 76.669,56                           | 26.669,56        | -                |
|        | Rivista UNUCI   | 77.000,00              | 3.930,41              | -    | 80.930,41         | 59.555,76         | 13.973,24         | 73.529,00                           | -                | 7.401,41         |
|        | Organizzazione Consiglio Nazionale                            | 15.000,00              | -                     | -    | 15.000,00         | 14.861,17         | 3.930,00          | 18.791,17                           | 3.791,17         | -                |
|        | Attività Internazionali ed accordi di cooperazione            | 8.000,00               | -                     | -    | 8.000,00          | 7.967,93          | 200,00            | 8.167,93                            | 167,93           | -                |
|        | <i>1.2.1. - USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI</i>          | <b>150.000,00</b>      | <b>3.930,41</b>       | -    | <b>153.930,41</b> | <b>159.054,42</b> | <b>18.103,24</b>  | <b>177.157,66</b>                   | <b>30.628,66</b> | <b>7.401,41</b>  |
|        | <b><i>1.2.3. - ONERI FINANZIARI</i></b>                       |                        |                       |      |                   |                   |                   |                                     |                  |                  |
|        | Uscite e commissioni bancarie                                 | 2.500,00               | -                     | -    | 2.500,00          | 1.477,79          | 305,59            | 1.783,38                            | -                | 716,62           |
|        | <i>1.2.3. - ONERI FINANZIARI</i>                              | <b>2.500,00</b>        | -                     | -    | <b>2.500,00</b>   | <b>1.477,79</b>   | <b>305,59</b>     | <b>1.783,38</b>                     | -                | <b>716,62</b>    |
|        | <b><i>1.2.4. - ONERI TRIBUTARI</i></b>                        |                        |                       |      |                   |                   |                   |                                     |                  |                  |
|        | Imposte, tasse e tributi vari                                 | 113.000,00             | -                     | -    | 113.000,00        | 109.830,79        | -                 | 109.830,79                          | -                | 3.169,21         |
|        | <i>1.2.3. - ONERI TRIBUTARI</i>                               | <b>113.000,00</b>      | -                     | -    | <b>113.000,00</b> | <b>109.830,79</b> | -                 | <b>109.830,79</b>                   | -                | <b>3.169,21</b>  |
|        | <b><i>1.2.6. - SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI</i></b> |                        |                       |      |                   |                   |                   |                                     |                  |                  |
|        | Contributi a Enti   | 1.000,00               | 90,23                 | -    | 1.090,23          | 1.090,23          | -                 | 1.090,23                            | -                | -                |
|        | Erogazioni liberali e sussidi                                 | 1.000,00               | -                     | -    | 1.000,00          | -                 | -                 | -                                   | -                | 1.000,00         |



# U.N.U.C.I.

## RENDICONTO FINANZIARIO - Esercizio 2018

### PARTE II - USCITE

| CODICE | DENOMINAZIONE   | STANZIAMENTO           |                       |                   | USCITE IMPEGNATE    |                     |                   | Differenze rispetto alle previsioni |                   |                  |
|--------|---|------------------------|-----------------------|-------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------------------------------------|-------------------|------------------|
|        |   | Bilancio di Previsione | Variazioni successive |                   | Definitivo          | Pagate              | Rimaste da Pagare | Totale                              | In +              | In -             |
|        |   |                        | In +                  | In -              |                     |                     |                   |                                     |                   |                  |
|        | Oneri per ricognizione patrimonio immobiliare                                   | 50.000,00              | -                     | -                 | 50.000,00           | 44.976,96           | 5.023,28          | 50.000,24                           | 0,24              | -                |
|        | <i>1.2.6. - SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI</i>                          | <b>52.000,00</b>       | <b>90,23</b>          | -                 | <b>52.090,23</b>    | <b>46.067,19</b>    | <b>5.023,28</b>   | <b>51.090,47</b>                    | <b>0,24</b>       | <b>1.000,00</b>  |
|        | <b><u>TOTALE 1.2. - INTERVENTI DIVERSI</u></b>                                  | <b>317.500,00</b>      | <b>4.020,64</b>       | -                 | <b>321.520,64</b>   | <b>316.430,19</b>   | <b>23.432,11</b>  | <b>339.862,30</b>                   | <b>30.628,90</b>  | <b>12.287,24</b> |
|        | <b><u>1.4. TRATTAM. DI QUIESCENZA INTEGRATIVI SOSTITUTIVI</u></b>               |                        |                       |                   |                     |                     |                   |                                     |                   |                  |
|        | <b><u>1.4.2. - ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</u></b>           |                        |                       |                   |                     |                     |                   |                                     |                   |                  |
|        | Accantonamento trattamento fine rapporto Presidenza                             | 6.100,00               | 687,47                | -                 | 6.787,47            | -                   | -                 | -                                   | -                 | 6.787,47         |
|        | <i>1.4.2. - ACCANTONAM. TRATTAM DI FINE RAPPORTO/FINE MANDATO</i>               | <b>6.100,00</b>        | <b>687,47</b>         | -                 | <b>6.787,47</b>     | -                   | -                 | -                                   | -                 | <b>6.787,47</b>  |
|        | <b><u>TOTALE 1.4. TRATTAM. DI QUIESCENZA INTEGRATIVI SOSTITUTIVI</u></b>        | <b>6.100,00</b>        | <b>687,47</b>         | -                 | <b>6.787,47</b>     | -                   | -                 | -                                   | -                 | <b>6.787,47</b>  |
|        | <b><u>1.5. ACCANT. TO PER RISCHI ED ONERI</u></b>                               |                        |                       |                   |                     |                     |                   |                                     |                   |                  |
|        | <b><u>1.5.1 - ACCANTONAMENTI A FONDI RISCHI ED ONERI</u></b>                    |                        |                       |                   |                     |                     |                   |                                     |                   |                  |
|        | Accantonamento a Fondo manutenzione immobili e imprevisti                       | 100.000,00             | -                     | -                 | 100.000,00          | 182.000,00          | -                 | 182.000,00                          | 82.000,00         | -                |
|        | (utilizzo Fondo manutenzione immobili e imprevisti)                             | (80.000,00)            | -                     | (5.000,00)        | (85.000,00)         | (74.633,54)         | -                 | (74.633,54)                         | 10.366,46         | -                |
|        | Accantonamento 5 per mille  | -                      | -                     | -                 | -                   | 16.577,55           | -                 | 16.577,55                           | 16.577,55         | -                |
|        | <i>1.5.1. - ACCANTONAMENTO A FONDI RISCHI ED ONERI</i>                          | <b>20.000,00</b>       | -                     | <b>(5.000,00)</b> | <b>15.000,00</b>    | <b>123.944,01</b>   | -                 | <b>123.944,01</b>                   | <b>108.944,01</b> | -                |
|        | <b><u>TOTALE 1.5 - ACCANTONAMENTI A FONDI RISCHI ED ONERI</u></b>               | <b>20.000,00</b>       | -                     | <b>(5.000,00)</b> | <b>15.000,00</b>    | <b>123.944,01</b>   | -                 | <b>123.944,01</b>                   | <b>108.944,01</b> | -                |
|        | <b><u>TOTALE GENERALE TITOLO 1 - USCITE CORRENTI</u></b>                        | <b>1.207.900,00</b>    | <b>18.280,91</b>      | <b>(5.000,00)</b> | <b>1.221.180,91</b> | <b>1.315.150,04</b> | <b>42.380,24</b>  | <b>1.357.530,28</b>                 | <b>187.616,54</b> | <b>51.267,17</b> |
|        | <b><u>2. TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE</u></b>                           |                        |                       |                   |                     |                     |                   |                                     |                   |                  |
|        | <b><u>2.1 - INVESTIMENTI</u></b>  |                        |                       |                   |                     |                     |                   |                                     |                   |                  |
|        | <b><u>2.1.1 - ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI</u></b> |                        |                       |                   |                     |                     |                   |                                     |                   |                  |
|        | Ristrutturazione sedi sociali   | 20.000,00              | -                     | -                 | 20.000,00           | 3.940,00            | 4.392,00          | 8.332,00                            | -                 | 11.668,00        |





# U.N.U.C.I.

## RENDICONTO FINANZIARIO - Esercizio 2018

### PARTE II - USCITE

| CODICE | DENOMINAZIONE   | STANZIAMENTO           |                       |                   | USCITE IMPEGNATE    |                     |                   | Differenze rispetto alle previsioni |                   |                  |
|--------|---|------------------------|-----------------------|-------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------------------------------------|-------------------|------------------|
|        |   | Bilancio di Previsione | Variazioni successive |                   | Definitivo          | Pagate              | Rimaste da Pagare | Totale                              | In +              | In -             |
|        |   |                        | In +                  | In -              |                     |                     |                   |                                     |                   |                  |
|        | <i>2.1.1. - ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI</i> | <b>20.000,00</b>       | -                     | -                 | <b>20.000,00</b>    | <b>3.940,00</b>     | <b>4.392,00</b>   | <b>8.332,00</b>                     | -                 | <b>11.668,00</b> |
|        | <b>2.1.2 - ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE</b>                  |                        |                       |                   |                     |                     |                   |                                     |                   |                  |
|        | Spese acquisto mobili, macchine e impianti                                | 3.000,00               | -                     | -                 | 3.000,00            | 6.011,19            | -                 | 6.011,19                            | 3.011,19          | -                |
|        | <i>2.1.2 - ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE</i>                  | <b>3.000,00</b>        | -                     | -                 | <b>3.000,00</b>     | <b>6.011,19</b>     | -                 | <b>6.011,19</b>                     | <b>3.011,19</b>   | -                |
|        | <b><u>TOTALE 2.1- INVESTIMENTI</u></b>                                    | <b>23.000,00</b>       | -                     | -                 | <b>23.000,00</b>    | <b>9.951,19</b>     | <b>4.392,00</b>   | <b>14.343,19</b>                    | <b>3.011,19</b>   | <b>11.668,00</b> |
|        | <b>TOTALE GENERALE TITOLO 2- USCITE IN CONTO CAPITALE</b>                 | <b>23.000,00</b>       | -                     | -                 | <b>23.000,00</b>    | <b>9.951,19</b>     | <b>4.392,00</b>   | <b>14.343,19</b>                    | <b>3.011,19</b>   | <b>11.668,00</b> |
|        | <b>Totale delle Uscite</b>  | <b>1.230.900,00</b>    | <b>18.280,91</b>      | <b>(5.000,00)</b> | <b>1.244.180,91</b> | <b>1.325.101,23</b> | <b>46.772,24</b>  | <b>1.371.873,47</b>                 | <b>190.627,73</b> | <b>62.935,17</b> |
|        | <b>Riepilogo dei Titoli</b>   |                        |                       |                   |                     |                     |                   |                                     |                   |                  |
|        | <b>Riepilogo dei titoli per Centro di Responsabilità Amm.va</b>           |                        |                       |                   |                     |                     |                   |                                     |                   |                  |
|        | <i>Titolo I</i>   | 1.207.900,00           | 18.280,91             | (5.000,00)        | 1.221.180,91        | 1.315.150,04        | 42.380,24         | 1.357.530,28                        | 136.349,37        | -                |
|        | <i>Titolo II</i>  | 23.000,00              | -                     | -                 | 23.000,00           | 9.951,19            | 4.392,00          | 14.343,19                           | -                 | 8.656,81         |
|        | <b><u>Totale delle uscite per Centro di Responsabilità Amm.va</u></b>     | <b>1.230.900,00</b>    | <b>18.280,91</b>      | <b>(5.000,00)</b> | <b>1.244.180,91</b> | <b>1.325.101,23</b> | <b>46.772,24</b>  | <b>1.371.873,47</b>                 | <b>136.349,37</b> | <b>8.656,81</b>  |
|        | <b>TOTALE</b>   | <b>1.230.900,00</b>    | <b>18.280,91</b>      | <b>(5.000,00)</b> | <b>1.244.180,91</b> | <b>1.325.101,23</b> | <b>46.772,24</b>  | <b>1.371.873,47</b>                 | <b>136.349,37</b> | <b>8.656,81</b>  |



**BILANCIO CONSUNTIVO 2018**  
**SUDDIVISIONE USCITE 2018**

|   | <b><u>PRESIDENZA</u></b> | <b><u>SEZIONI</u></b> | <b><u>TOTALE</u></b> |
|---|--------------------------|-----------------------|----------------------|
|   |                          |                       |                      |
| TITOLO I  |                          |                       |                      |
|   |                          |                       |                      |
| <b>USCITE CORRENTI</b>                            |                          |                       |                      |
|   |                          |                       |                      |
| Stipendi e assegni fissi al personale             | 91.600,19                | 0,00                  | 91.600,19            |
| Oneri previdenziali e assistenziali a carico Ente | 20.482,88                | 0,00                  | 20.482,88            |
| Altri oneri dipendenti a carico dell'Ente         | 4.988,09                 | 0,00                  | 4.988,09             |
| <b>Totale 1,1,2 Oneri personale servizio</b>      | <b>117.071,16</b>        | <b>0,00</b>           | <b>117.071,16</b>    |
|   |                          |                       |                      |
| <i>Uscite per acquisto beni di consumo</i>        |                          |                       |                      |
| Materiale informatico e servizi                   | 3.109,38                 | 0,00                  | 3.109,38             |
| Materiale Istituzionale                           | 16.377,76                | 0,00                  | 16.377,76            |
| Spese ufficio e cancelleria                       | 5.275,16                 | 0,00                  | 5.275,16             |
| <b>Totale 1,1,3 Beni di Consumo</b>               | <b>24.762,30</b>         | <b>0,00</b>           | <b>24.762,30</b>     |
|   |                          |                       |                      |
| <i>Spese funzionamento e servizi</i>              |                          |                       |                      |
| Canoni acqua                                      | 1.981,81                 | 0,00                  | 1.981,81             |
| Combustibile riscaldamento                        | 5.946,11                 | 0,00                  | 5.946,11             |
| Spese di Funzionamento                            | 62.853,28                | 0,00                  | 62.853,28            |
| Energia elettrica                                 | 4.290,83                 | 0,00                  | 4.290,83             |
| Fitto locali                                      | 32.383,17                | 92.753,02             | 125.136,19           |
| Manutenzione ordinaria Sezioni                    | 0,00                     | 3.167,50              | 3.167,50             |
| Manutenzione mezzi di trasporto                   | 2.254,14                 | 0,00                  | 2.254,14             |
| Onorari Professionisti                            | 21.601,35                | 0,00                  | 21.601,35            |
| Premi di assicurazione                            | 28.347,04                | 217,50                | 28.564,54            |
| Condominiali Sezioni                              | 17.229,01                | 90.195,92             | 107.424,93           |
| Funzionamento Sezioni                             | 0,00                     | 279.267,24            | 279.267,24           |
| Telefoniche e postali                             | 91.504,93                | 0,00                  | 91.504,93            |

|   |                   |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| Spese di viaggio istituzionali ed ispettive               | 1.596,36          | 0,00              | 1.596,36          |
| Manutenzione ordinaria immobili                           | 14.264,88         | 2.036,42          | 16.301,30         |
| <b>Totale 1,1,4 Funzionamento e servizi</b>               | <b>284.252,91</b> | <b>467.637,60</b> | <b>751.890,51</b> |
| <b>TOTALE 1,1 FUNZIONAMENTO</b>                           | <b>426.086,37</b> | <b>467.637,60</b> | <b>893.723,97</b> |
|   |                   |                   |                   |
| <b>INTERVENTI DIVERSI</b>                                 |                   |                   |                   |
| <i>Uscite per prestazioni Istituzionali</i>               |                   |                   |                   |
| Preparazione, addestramento e agg.to prof.le iscritti     | 0,00              | 76.669,56         | 76.669,56         |
| Rivista UNUCI   | 73.529,00         | 0,00              | 73.529,00         |
| Organizzazione Consiglio Nazionale                        | 14.435,25         | 4.355,92          | 18.791,17         |
| Attività internazionali ed accordi di cooperazione        | 8.167,93          | 0,00              | 8.167,93          |
| <b>Totale 1,2,1 Prestazioni Istituzionali</b>             | <b>96.132,18</b>  | <b>81.025,48</b>  | <b>177.157,66</b> |
|   |                   |                   |                   |
| <i>Oneri Finanziari</i>                                   |                   |                   |                   |
| Uscite e commissioni bancarie                             | 1.783,38          | 0,00              | 1.783,38          |
| <b>Totale 1,2,3 Oneri Finanziari</b>                      | <b>1.783,38</b>   | <b>0,00</b>       | <b>1.783,38</b>   |
|   |                   |                   |                   |
| <i>Oneri Tributari</i>                                    |                   |                   |                   |
| Imposte, tasse e tributi vari                             | 75.418,23         | 34.412,56         | 109.830,79        |
| <b>Totale 1,2,3 Oneri Tributari</b>                       | <b>75.418,23</b>  | <b>34.412,56</b>  | <b>109.830,79</b> |
|   |                   |                   |                   |
| Contributi a Enti   | 1.090,23          | 0,00              | 1.090,23          |
| Erogazioni liberali e sussidi                             | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| Oneri di ricognizione patrimonio immobiliare              | 50.000,24         | 0,00              | 50.000,24         |
| <b>Totale 1,2,6 Spese non classificabili</b>              | <b>51.090,47</b>  | <b>0,00</b>       | <b>51.090,47</b>  |
|   |                   |                   |                   |
| <b>TOTALE 1,2 INTERVENTI DIVERSI</b>                      | <b>224.424,26</b> | <b>115.438,04</b> | <b>339.862,30</b> |
|   |                   |                   |                   |
| <b>ACCANTONAMENTO A FONDI RISCHI E ONERI</b>              |                   |                   |                   |
| Accantonamento a Fondo manutenzione e imprevisti          | 182.000,00        | 0,00              | 182.000,00        |
| (Utilizzo Fondo manutenzione immobili ed imprevisti)      | -74.633,54        | 0,00              | -74.633,54        |
| Accantonamento fondo 5 per mille                          | 16.577,55         | 0,00              | 16.577,55         |
| <b>Totale 1,5,1 Accantonamento a Fondi Rischi e Oneri</b> | <b>123.944,01</b> | <b>0,00</b>       | <b>123.944,01</b> |

|   |                   |                   |                     |
|---|-------------------|-------------------|---------------------|
|   |                   |                   |                     |
| <b>TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI</b>                  | <b>774.454,64</b> | <b>583.075,64</b> | <b>1.357.530,28</b> |
|   |                   |                   |                     |
| TITOLO II   |                   |                   |                     |
|   |                   |                   |                     |
| <b>USCITE IN CONTO CAPITALE</b>                           |                   |                   |                     |
|   |                   |                   |                     |
| <b>INVESTIMENTI</b>                                       |                   |                   |                     |
| <i>Acquisti beni di uso durevole ed opere immobiliari</i> |                   |                   |                     |
| Ristrutturazione sedi sociali                             | 4.392,00          | 3.940,00          | 8.332,00            |
| Ristrutturazioni sedi sociali Chianciano                  | 0,00              | 0,00              | 0,00                |
| <b>Totale 2,1,1 Acquisti Beni Uso Durevole</b>            | <b>4.392,00</b>   | <b>3.940,00</b>   | <b>8.332,00</b>     |
|   |                   |                   |                     |
| <i>Acquisizione di Immbilizzazioni tecniche</i>           |                   |                   |                     |
| Spese acquisto mobili, macchine e impianti                | 5.171,80          | 839,39            | 6.011,19            |
| <b>Totale 2,1,2 Acquisizione Immob.ni Tecniche</b>        | <b>5.171,80</b>   | <b>839,39</b>     | <b>6.011,19</b>     |
| <b>TOTALE 2,1 INVESTIMENTI</b>                            | <b>9.563,80</b>   | <b>4.779,39</b>   | <b>14.343,19</b>    |
|   |                   |                   |                     |
| <b>TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE</b>        | <b>9.563,80</b>   | <b>4.779,39</b>   | <b>14.343,19</b>    |
|   |                   |                   |                     |
| <b>RIEPILOGO TITOLI</b>                                   |                   |                   |                     |
| TITOLO I  | 774.454,64        | 583.075,64        | 1.357.530,28        |
| TITOLO II   | 9.563,80          | 4.779,39          | 14.343,19           |
| <b>TOTALE GENERALE SPESE</b>                              | <b>784.018,44</b> | <b>587.855,03</b> | <b>1.371.873,47</b> |

STATO PATRIMONIALE

| ATTIVITA'   | 31.12.2017       | 31.12.2018       | PASSIVITA'                                | 31.12.2017       | 31.12.2018       |
|---|------------------|------------------|---|------------------|------------------|
| <b>A) CREDITI PER PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE</b> | -                | -                | <b>A) PATRIMONIO NETTO</b>                |                  |                  |
|   |                  |                  | I. Fondo di Dotazione                     | 35.353           | 35.353           |
|   |                  |                  | II. Riserve                               | 2.192.550        | 2.206.699        |
|   |                  |                  | IV. Contributi a Fondo Perduto            |                  |                  |
|   |                  |                  | V. Contributo per ripiano disavanzi       |                  |                  |
|   |                  |                  | VI. Riserve statutarie                    |                  |                  |
|   |                  |                  | VIII. Avanzi/Disavanzi a nuovo            |                  |                  |
|   |                  |                  | IX. Avanzi/Disavanzi d'esercizio          |                  |                  |
| <b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>                                  |                  |                  | <b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>            | <b>2.227.903</b> | <b>2.242.052</b> |
| I. IMM. IMMATERIALI   | 218.297          | 164.023          |   |                  |                  |
| II. IMM. MATERIALI  | 1.480.929        | 1.395.483        |   |                  |                  |
| III. IMM. FINANZIARIE                                       | -                | -                |   |                  |                  |
| <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>                              | <b>1.699.226</b> | <b>1.559.506</b> |   |                  |                  |
|   |                  |                  | <b>B) FONDO RISCHI ED ONERI</b>           | -                | -                |
|   |                  |                  | <b>TOTALE</b>                             | -                | -                |
|   |                  |                  | <b>B) FONDI RISCHI E ALTRI FONDI</b>      |                  |                  |
|   |                  |                  | Fondo manutenzione immobili ed imprevisti | 29.273           | 136.639          |
|   |                  |                  | <b>TOTALE</b>                             | <b>29.273</b>    | <b>153.217</b>   |
|   |                  |                  | <b>D) TFR</b>                             |                  |                  |
|   |                  |                  | Fondo Tfr                                 | 55.948           | 61.830           |
|   |                  |                  | <b>TOTALE</b>                             | <b>55.948</b>    | <b>61.830</b>    |
| <b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>                                 |                  |                  | <b>E) DEBITI</b>                          |                  |                  |
| <i>I- RIMANENZE</i>   | -                | -                | <i>I- RESIDUI PASSIVI</i>                 |                  |                  |
|   |                  |                  | 2) Debiti Vs Banche                       | -                | -                |
|   |                  |                  | 5) Debiti Vs Fornitori                    | 58.087           | 58.988           |
|   |                  |                  | 8) Debiti Tributarie                      | 3.190            | 3.846            |
|   |                  |                  | 9) Debiti Previdenziali                   | 4.461            | 5.342            |
|   |                  |                  | 12) Debiti Diversi                        | -                | -                |
|   |                  |                  | <b>TOTALE</b>                             | <b>65.739</b>    | <b>68.176</b>    |
| <i>II - RESIDUI ATTIVI</i>                                  |                  |                  |   |                  |                  |
| 1) crediti Vs utenti  | -                | -                |   |                  |                  |
| 2) crediti Vs Iscritti ed altri                             | 150.636          | 138.328          |   |                  |                  |
| 4) crediti Vs Stato ed Altri enti                           | -                | -                |   |                  |                  |
| 5) crediti Vs Altri   | 476              | 6.389            |   |                  |                  |
| <b>TOTALE</b>   | <b>151.113</b>   | <b>144.717</b>   |   |                  |                  |
| <i>III - DEPOSITI CAUZIONALI</i>                            | 6.134            | 6.134            |   |                  |                  |
| <b>TOTALE</b>   | <b>6.134</b>     | <b>6.134</b>     |   |                  |                  |
| <i>IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE</i>                          |                  |                  |   |                  |                  |
| 1) Tesoriere  | 479.254          | 636.238          |   |                  |                  |
| 2) Cassa sezioni  | 57.285           | 41.192           |   |                  |                  |
| <b>TOTALE</b>   | <b>536.539</b>   | <b>677.430</b>   |   |                  |                  |
| <b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>                             | <b>693.785</b>   | <b>828.280</b>   | <b>TOTALE DEBITI</b>                      | <b>65.739</b>    | <b>68.176</b>    |
|   |                  |                  |   |                  |                  |
| <b>D) RATEI E RISCOINTI</b>                                 | -                | -                | <b>F) RATEI E RISCOINTI</b>               |                  |                  |
| <b>TOTALE</b>   | -                | -                | <b>TOTALE</b>                             | -                | -                |
| <b>TOTALE ATTIVITA'</b>                                     | <b>2.393.012</b> | <b>2.387.786</b> | <b>TOTALE PASSIVITA'</b>                  | <b>2.378.862</b> | <b>2.525.274</b> |
| <b>DISAVANZO ECONOMICO</b>                                  |                  | <b>137.488</b>   | <b>AVANZO ECONOMICO</b>                   | <b>14.150</b>    |                  |
| <b>TOTALE A PAREGGIO</b>                                    | <b>2.393.012</b> | <b>2.525.274</b> | <b>TOTALE A PAREGGIO</b>                  | <b>2.393.012</b> | <b>2.525.274</b> |

CONTO ECONOMICO

| USCITE/COSTI                                      | 31.12.2017 | 31.12.2018 | ENTRATE/RICAVI                         | 31.12.2017 | 31.12.2018 |
|---|------------|------------|--|------------|------------|
| USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE                   | -          | -          | ENTRATE CORRENTI                       | 1.094.555  | 1.072.117  |
| ONERI PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO          | 110.264    | 117.071    | ENTRATE DA TRASFERIMENTI CORRENTI      | 7.678      | 19.000     |
| USCITE ACQUISTO BENI DI CONSUMO PRESIDENZA        | 19.502     | 24.762     | ENTRATE DA VENDITE BENI E SERVIZI      | 22.119     | 23.230     |
| SPESE FUNZIONAMENTO UFFICI E SERVIZI              | 723.366    | 751.891    | REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI        | 406        | 201        |
| USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI              | 153.246    | 177.158    | ALTRE ENTRATE                          | 15.448     | 14.202     |
| ALTRI ONERI ISTITUZIONALI                         | 700        | 1.090      |  |            |            |
| ONERI DI RICOGNIZIONE PATRIMONIO                  |            | 50.000     | PLUSVALENZE PATRIMONIALI               |            | 182.492    |
| ACCANTONAMENTO A FONDI MANUTENZIONE ED IMPREVISTI | 25.000     | 182.000    | UTILIZZO FONDI ACCANTONATI             | 118.808    | 74.634     |
| ACCANTONAMENTO FONDO 5 PER MILLE                  |            | 16.578     | CONTRIBUTO 5 PER MILLE                 | 15.600     | 16.578     |
| TRATTAMENTI DI QUIESCENZA E SIMILI                | 5.490      | 5.972      |  |            |            |
| AMMORTAMENTI DELLE IMMOBILIZZAZIONI               | 91.609     | 101.805    |  |            |            |
| ONERI TRIBUTARI                                   | 129.677    | 109.831    |  |            |            |
| ONERI FINANZIARI                                  | 1.602      | 1.783      |  |            |            |
| SOPRAVVENIENZE PASSIVE E ARROTONDAMENTI           | 9          | 0          | SOPRAVVENIENZE ATTIVE E ARROTONDAMENTI | 1          | -          |
| <i>Totale Uscite/Costi</i>                        | 1.260.466  | 1.539.941  | <i>Totale Entrate/Ricavi</i>           | 1.274.616  | 1.402.454  |
| RISULTATO D'ESERCIZIO ECONOMICO                   | 14.150     | - 137.488  |  |            |            |
| TOTALE A PAREGGIO                                 | 1.274.616  | 1.402.454  | TOTALE A PAREGGIO                      | 1.274.616  | 1.402.454  |

| <b>Situazione amministrativa al 31/12/2018</b>       |                  |            |                     |                   |
|--|------------------|------------|---------------------|-------------------|
| Consistenza di cassa all'inizio dell'esercizio       |                  | 536.538,64 | Euro                | 536.538,64        |
| <b>Riscossioni</b>                                   |                  |            |                     |                   |
|  | in c/competenza  | Euro       | 1.361.743,53        |                   |
|  | in c/residui     | Euro       | <u>12.400,86</u>    | Euro              |
|  |                  |            |                     | 1.374.144,39      |
| <b>Pagamenti</b>                                     |                  |            |                     |                   |
|  | in c/competenza  | Euro       | 1.325.101,23        |                   |
|  | in c/residui     | Euro       | <u>45.835,11</u>    | Euro              |
|  |                  |            |                     | - 1.370.936,34    |
| <b>Entrate/Uscite c/patrimoniale</b>                 |                  |            |                     |                   |
|  | Riscossioni      | Euro       | 339.201,43          |                   |
|  | Pagamenti        | Euro       | <u>- 201.518,28</u> | 137.683,15        |
| <b>Consistenza di cassa alla fine dell'esercizio</b> |                  |            | <b>Euro</b>         | <b>677.429,84</b> |
| Residui attivi esercizi precedenti                   |                  | Euro       | -                   |                   |
| Eliminazione residui attivi esercizi precedenti      |                  | Euro       |                     |                   |
| Residui attivi dell'esercizio                        |                  | Euro       | <u>18.334,22</u>    | Euro              |
|  |                  |            |                     | 18.334,22         |
| Residui passivi esercizi precedenti                  |                  | Euro       | 19.903,43           |                   |
| Eliminazione residui passivi esercizi precedenti     |                  |            |                     |                   |
| Residui passivi dell'esercizio                       |                  | Euro       | <u>46.772,24</u>    | Euro              |
|  |                  |            |                     | - 66.675,67       |
| Entrate/Uscite c/patrimoniale                        |                  |            |                     | - 137.703,44      |
|  | Riscossioni      | Euro       | <u>- 339.201,43</u> |                   |
|  |                  |            |                     |                   |
|  | <b>Pagamenti</b> | Euro       | 201.497,99          |                   |
| Altri fondi e conti patrimoniali                     |                  | Euro       | - 420.263,83        | - 420.263,83      |
| <b>Avanzo Disavanzo (-) di Amministrazione (+/-)</b> |                  |            | <b>Euro</b>         | <b>71.121,12</b>  |